
Efter en stor succes med mangeårig over-
vågning af elevatorerne i Vollsmose, hvor 
der stort set ikke blev begået hærværk, efter 
kameraerne blev sat op, besluttede Boligfor-
eningen Højstrup på beboernes opfordring at 
udvide overvågningsløsningen.

”Det var et meget stort ønske fra beboernes 
side, fordi vi stort set ikke oplever hærværk, 
efter vi fik kameraerne. Og det har givet be-
boerne en større tryghed. Hvis vi opsætter et 
kamera, sker der generelt ikke mere der, hvor 
kameraet optager,” fortæller inspektør Jørgen 

F. Kristensen, Boligforeningen Højstrup.
I boligforeningen i Vollsmose havde de tid-
ligere 15 kameraer, men efter loven om over-
vågning på offentlige områder blev lempet, 
besluttede foreningen at opsætte yderligere 
105 kameraer. Atea har været fast samar-
bejdspartner hos boligforeningen, og selve 
teknikken kommer fra Milestone Systems.
De nye kameraer i Vollsmose er sat op ved 
alle indgangsdøre, kældre og kældergange, 
nogle af mellemgangene mellem boligblok-
kene, ved et skraldesugeanlæg og endelig 
omkring varmemesterkontoret.

”Overvågningen har faktisk mange formål. 
Først og fremmest selvfølgelig hærværk og 
overfald, hvilket er de vigtigste, men fx ved 
vores skraldesugeanlæg er det en stor hjælp, 
fordi folk ellers tit sætter skraldeposen ved 
siden af uden at kaste skraldet i skakten. 
Derved sparer vi en masse tid, som vi kan 
bruge effektivt på beboerne i stedet for at 
gå og rydde skrald op,” forklarer Jørgen F. 
Kristensen.

Tager problemerne i opløbet
Selvom politiet af og til kommer ind over 

Overvågningen i Vollsmose startede i det små, men efter adskillige succesoplevelser og et stort 
ønske fra beboerne har boligforeningen i dag 120 kameraer. Kameraerne hjælper med opklaringen 
og sørger for, at hærværksbagmændene betaler regningen.

Vollsmose én af de mest erfarne inden for videoovervågning

Større tryghed
med video-
overvågning
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Varmemester Keld Hansen, Boligforeningen Højstrup



problemerne i boligforeningen, klarer de dog 
de fleste problemer selv på stille og rolig vis.
”Hvis der er sket et eller andet, bruger vi 
overvågningen til at finde de skyldige. 
Fx havde vi for nyligt et problem med 
påsatte brande i opgangene, hvor der blev 
tændt ild til noget papir. Det viste sig at 
være et barn, og her konfronterede vi foræl-
drene, som selvfølgelig blev meget 
overraskede. 
Vi løste derfor problemet på en fornuftig 
måde, og jeg tror også, at det var en hjælp 
for forældrene, at vi tog det i opløbet, 
inden det kunne have gået rigtig galt,” siger 
varmemester Keld Hansen, Boligforeningen 
Højstrup.

Foreningen har fået færre udgifter til 
udbedring af hærværk, og de seks varme- 

mestre bruger kun overvågningsløsningen, 
hvis de oplever problemer. Varmemesteren 
kan hurtigt og præcist vælge det tidsrum, 
han vil se på den 32-tommer store skærm. 
Og billederne er i farver og bedste HD-
kvalitet. Generelt set er der sket en stor 
udvikling inden for videoovervågning 
både i kvalitet og form, fx bliver kameraerne 
i dag ikke skjult længere, fordi det har 
en bedre præventiv effekt, at man kan 
se kameraerne.

”Det er selvfølgelig en kedelig udvikling, 
at man skal overvåge alt, men det er den 
helt rigtige vej for os og beboerne, fordi det 
nedsætter vores udgifter i forbindelse med 
hærværk, og beboerne føler sig langt tryg-
gere end tidligere,” siger inspektør Jørgen F. 
Kristensen.
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Løsningen i Egeparken
•	� Løsningen er baseret på megapixel 

IP-netværkskameraer. Der er i dag 
monteret et trecifret antal kameraer, 
der alle kan tilgås fra flere pc-
arbejdspladser på Boligforeningen 
Højstrups netværk.

•	� Løsningen er opsat så de eksiste-
rende analoge kameraer er inklu-
deret i den nye softwarebaserede 
platform. Det er altså muligt at gen-
anvende eksisterende kameraer. 
Samtidig bliver det eksisterende 
netværk mellem bygningerne brugt 
til billedtransmission. Det betyder 
store besparelser, fordi boligfor-
eningen ikke har været nødsaget til 
at investere i ny it-infrastruktur.

•	� Løsningen er samtidig 100 procent 
skalerbar og kan også bruges i an-
dre afdelinger hos boligforeningen.

Om Boligforeningen Højstrup
Boligforeningen Højstrup blev stiftet 
i 1947 på initiativ af arbejderne på 
Dansk Akkumulator- & Elektromotor-
fabrik og har til formål at opføre og 
administrere almene boliger. Boligfor-
eningen lægger vægt på ordet ’for-
ening’, og det betyder beboerindfly-
delse og -medansvar. Boligforeningen 
administrerer i dag ca. 6.000 boliger.

Egeparken
Afdelingens bebyggelser er placeret 
mellem store grønne områder og 
ligger ved Vollsmose Allé ved siden 
af indkøbscenter Øst, Vollsmose 
Kirke og en svømmehal. Der er flere 
gode opholdssteder, legepladser og 
andre aktivitetsmuligheder for såvel 
børn som voksne og desuden et vidt 
forgrenet stisystem.


